
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỐ CHÂU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Phố Châu, ngày      tháng 8 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V  việc ph  du ệt qu  t toán ho n th nh công trình 

Cải tạo cổng, h ng r o, nh  bảo vệ v  các hạng mục phụ trợ Trường THCS 

Ngu ễn Tuấn Thiện, hu ện Hương Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;Nghị định số 

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, 

quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh Ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 

05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý, 

thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết 

định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh; 

 Căn cứQuyết định số 259/QĐ-UBND, ngày 15/9/2022 của UBND thị trấn Phố 

Châu về việc phê duyệt Báo cáo KT- KT đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo cổng, 

hàng rào, nhà bảo vệ và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Nguyễn Tuấn Thiện, 

huyện Hương Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của UBND thị trấn Phố 

Châu về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Cải tạo 

cổng, hàng rào, nhà bảo vệ và các hạng mục phụ trợ Trường THCS Nguyễn Tuấn 

Thiện, huyện Hương Sơn; 



2 

 Theođề nghị của tổ công tác thực hiện thẩm tra quyết toán các công trình 

Xây dựng cơ bản tại Biên bản thẩm tra quyết toán ngày 17/8/2023 và đề nghị của 

Phụ trách kế toán thị trấn. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Đi u 1. Phê duyệt quyết toán công trình ho n th nh với các nội dung sau: 

 - Tên công trình: Cải tạo cổng, h ng r o, nh  bảo vệ v  các hạng mục phụ trợ 

Trường THCS Nguyễn Tuấn Thiện, huyện Hương Sơn. 

- Chủ đầu tư: UBND thị trấn Phố Châu. 

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn. 

- Thời gian khởi công: Ngày 12 tháng 10năm 2022.Hoàn thành: Ngày 19 tháng 

12 năm 2022. 

Đi u 2. K t quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư:   

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung 
Dự toán được 

du ệt lần cuối 
Giá tr  qu  t toán 

 Tổng số 1.000.000.000 954.842.000 

1 Chi phí xây dựng 865.606.441 839.026.000 

2 Chi phí quản lý dự án 29.828.798 29.828.000 

3 Chi phí tư vấn đầu tư XDCT 88.439.012 85.988.000 

4 Chi phí khác 8.304.834 0 

5 Chi phí dự phòng 7.820.915 0 

2. Nguồn vốn đầu tư:  

Đơn vị tính: Đồng 

Nội dung 
Tổng mức 

đầu tư dự án 

Thực hiện 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân 

Số 

vốn 

phải 

thu 

hồi 

Tổng số: 1.000.000.000 954.842.000 954.842.000 0  

- Vốn NSNN 1.000.000.000 954.842.000 954.842.000 0  

- Vốn khác      



3 

3. Giá tr  t i sản hình th nh sau đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn v  khác quản lý 

Giá tr  

thực t  

Giá tr  

qu  đổi 

Giá tr  

thực t  

Giá tr  

qu  đổi 

 Tổng số 954.842.000  954.842.000 - 

1 
T i sản d i hạn 

(t i sản cố định) 
954.842.000  954.842.000 - 

2 T i sản ngắn hạn   - - 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính v o giá tr  t i sản: Không. 

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không. 

4.2. Chi phí không tạo nên t i sản: Không. 

5. Vật tư thi t b  tồn đọng: Không. 

Đi u 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư v  các đơn v  liên quan: 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán chi phí v  vốn đầu tư là: 

 Đơn vị tính: Đồng 

STT Nguồn Số ti n Ghi chú 

 Tổng số  954.842.000  

1 Vốn đầu tư công 954.842.000  

 Vốn ngân sách nh  nước 954.842.000  

2 Vốn khác 0  

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 17 tháng 8 năm 2023: 

+ Tổng nợ phải thu:Không; 

+ Tổng nợ phải trả:Không. 

2. Trách nhiệm của đơn v  ti p nhận t i sản: 

Được phép ghi tăng t i sản, quản lý, khai thác, sử dụng t i sản theo đúng quy 

định.    

Đơn vị tính: Đồng 

T n đơn v  ti p nhận t i sản T i sản d i hạn T i sản ngắn hạn 

Trường Trung học cơ sở Nguyễn 

Tuấn Thiện 
954.842.000 Không 

 



4 

3. Trách nhiệm các đơn v , cơ quan có liên quan: Không 

4. Các nghiệp vụ khác: 

Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với Kho bạc nh  nước tất toán t i khoản 

đầu tư theo đúng  quy định hiện h nh. 

Đi u 4. Quyết định n y có hiệu lực kể từ ng y ban h nh. 

Văn phòng thị trấn; Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng thị trấn; Chủ 

đầu tưv  Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi h nh Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT, TC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Phan Xuân Đ nh 

 


		dinhtq.hs@hatinh.gov.vn
	2023-08-22T11:01:03+0700


		2023-08-22T14:44:39+0700


		2023-08-22T14:47:48+0700


		ubttphochau.hs@hatinh.gov.vn
	2023-08-22T14:48:16+0700




